Mat. 19

Origenes.

R 2 prædicti

prædicti loci euangelici expositione: dicens: Ille qui mutauit pro diuitijs paupertatem, ut fiat perfectus: non in ipso tempore quo tradidit bona sua pauperibus, fiet omnino perfectus: sed ea illa die incipit et speculatio dei adducere eum ad omnes uirtutes. Hæc ille. Quo circa in religione monastica haud minus inueniuntur incipientes progredi in ea uia domini, & proficietes: quam in quouis alio Christianorum statu. Sicut & in seculari uitæ actione inueniuntur in suo gradu uirtute perfecti: non minus quam in monachali institutioni professione. **Cassianus** laus autem eisdem sententiæ modo propositæ, apud **Cassianum** in collationibus patrum abbas **Moses**: de religiosis ita loquens. Ieiuniorum, inedia, uigilias, labores, corporis nuditatem, lectionem, cæterasque uirtutes debere nos suscipere nouerimus: ut ad perfectionem charitatis, istis gradibus possimus ascendere. Hæc ibi. ¶ Non igitur arrogantiam supercilium præfert hæc denominatio: qua professio monasterialis appellatur status perfectionis, secundum intelligentiam modo explicatam: sed potius modestiæ & humilitatis gerit insignem. Siquidem ea appellatione insinuant se uitæ illius cultores, non iam perfectionem ipsam attigisse: sed abrenunciatione seculi, trium uotorum obseruatione, & cæteris institutis, tanquam instrumentis quibusdam congruis, anhelare ad eam capeendam: elaborareque pro uiribus in eo poenitentiarum loco (monasterium dico) ut eam perfectionem (quam necdum se tenere, ingenue fatentur) quotidiano exercitio demum adipiscantur & apprehendant. **Lucas** 18. Neque se ipsos, cum pharisæo orante in templo & publicanum secum presentem aspernante, cæteris præferunt religiosi ex ipsa religionis monasticæ conditione atque natura. quauis ex propriæ uoluntatis prolapsione (quod dum uitam hic agimus: nullus sit omni ex parte beatus) id non nulli facere quidem possent, pro fragilitate humana. Sed non sunt uirtutia religiosorum particularia & personalia: ipsi religionis statui suapte natura salutari, ascribenda nec imputanda. Quinimmo ea ipsa status monastici susceptione, conscios se declarant uiri religiosi, suam imperfectionis: poenitentiamque se indigere ad uitam suam emendationem profiterentur. Quam ut commodius agant: elongant se fugientes, & subducunt à seculi strepitu, manentque in solitudine: totam reliquam uitam suam in poenitentiarum loco & dura austeritate transigentes. ¶ Porro in eo quod de uotis in baptismo factis deinceps in hac obiectio affert **Lutherus**: plane declarat se ignorare, quidnam sit uotum in propria sua acceptioe. Si enim